П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

25.09.2015                  г .  Ставрополь                   №  2160

О внесении изменений в Порядок размещения сведений о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных
служащих, замещающих должности муниципальной службы
в администрации города Ставрополя, отраслевых (функциональных)
и территориальных органах администрации города Ставрополя с правами
юридического лица, их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на
официальном сайте администрации города Ставрополя в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений
средствам массовой информации для опубликования, утвержденный
постановлением администрации города Ставрополя от 31.12.2013 № 4906

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации

от 08 июля 2013 г. № 613 «Вопросы противодействия коррупции»,

постановлением Губернатора Ставропольского края от 07 августа 2007 г.

№ 520 «О порядке представления сведений о доходах, расходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельными

категориями лиц, претендующих на замещение должностей и замещающих

должности, осуществление полномочий по которым влечет за собой

обязанность представлять указанные сведения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок размещения сведений о доходах, расходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных

служащих, замещающих должности муниципальной службы

в администрации города Ставрополя, отраслевых (функциональных)

и территориальных органах администрации города Ставрополя с правами

юридического лица, их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на

официальном сайте администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений

средствам массовой информации для опубликования, утвержденный

постановлением администрации города Ставрополя от 31.12.2013 № 4906

«Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных

служащих, замещающих должности муниципальной службы

в администрации города Ставрополя, отраслевых (функциональных)

и территориальных органах администрации города Ставрополя с правами

юридического лица, их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на

официальном сайте администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений

consultantplus://offline/ref=0331A2AD753DB6B62B4A8DD7483667317980081056AB0C41B2BDE858466316BD2D493B31EF7303CAC8WEM
consultantplus://offline/ref=F83EFF20AC6241725CF7EEC39C7C74576F1839D36F115AE1139A412BBF7D6395V3e1I

2

средствам массовой информации для опубликования», следующие

изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных

служащих, замещающих должности муниципальной службы

в администрации города Ставрополя, отраслевых (функциональных)

и территориальных органах администрации города Ставрополя с правами

юридического лица, их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на

официальном сайте администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений

средствам массовой информации для опубликования (далее - Порядок)

регулирует размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих,

замещающих должности муниципальной службы в администрации города

Ставрополя, отраслевых (функциональных) и территориальных органах

администрации города Ставрополя с правами юридического лица (далее -

муниципальные служащие), их супруг (супругов) и несовершеннолетних

детей, представляемых в соответствии с постановлением Губернатора

Ставропольского края от 07 августа 2007 г. № 520 «О порядке представления

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера отдельными категориями лиц, претендующих на

замещение должностей и замещающих должности, осуществление

полномочий по которым влечет за собой обязанность представлять

указанные сведения», на официальном сайте администрации города

Ставрополя в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

(далее - официальный сайт) и предоставление этих сведений средствам

массовой информации для опубликования в связи с их запросами.»;

2) абзац пятый пункта 2 изложить в следующей редакции:

«сведения об источниках получения средств, за счет которых

совершены сделки по приобретению земельного участка, иного объекта

недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, долей

участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций, если общая

сумма таких сделок превышает общий доход муниципального служащего

и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному

периоду.»;

3) в абзаце третьем пункта 7 слово «порядка» заменить словом

«Порядка».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после

дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь».

Глава администрации
города Ставрополя                                                                        А.Х. Джатдоев

consultantplus://offline/ref=DCF07B240F17E62275F3E97F39264130F6860DA4F35BFE5C0516A103774937A8Z6u0I